
VWS

25 juni 1999/GZB/VVB 992893

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport;
Gelet op Beschikking 1999/363/EG van
de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 3 juni 1999 tot
vaststelling van beschermende maatre-
gelen met betrekking tot dioxinever-
ontreiniging van voor menselijke con-
sumptie of vervoedering bestemde
dierlijke producten (PbEG L 141),
Beschikking 1999/389/ EG van de
Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 11 juni 1999 tot
vaststelling van beschermende maatre-
gelen met betrekking tot dioxinever-
ontreiniging van voor menselijke con-
sumptie of vervoedering bestemde van
runderen en varkens verkregen pro-
ducten (PbEG L 147), Beschikking
1999/390/EG van de Commissie van de
Europese Gemeenschappen van 11 juni
tot vaststelling van beschermende
maatregelen met betrekking tot dioxi-
neverontreiniging van voor menselijke
consumptie of vervoedering bestemde
dierlijke producten en tot wijziging
van Beschikking 1999/363/EG en
Beschikking 1999/389/EG, alsmede op
artikel 4b, eerste lid, van de
Destructiewet;

Besluit:

Artikel I
Artikel 3 van de Regeling invoer laag-
risico-materiaal afkomstig uit België
wordt als volgt gewijzigd:
1. Voor de huidige tekst wordt het cij-
fer 1 geplaatst.
2. Na het eerste lid wordt een nieuw
tweede lid toegevoegd, luidende:
2. Laag-risico-materiaal, afkomstig uit
België, voor zover het betreft veren,
mits vergezeld van de verklaring,
bedoeld in het eerste lid, wordt uitslui-
tend aangeboden ter verwerking in
een bedrijf waar laag-risico-materiaal
wordt verwerkt tot ingrediënten van
diervoeder, met toepassing van het
warmtebehandelingssysteem, bedoeld

in artikel 2 van de Regeling warmtebe-
handelingssystemen en eindproducten.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Toelichting

In verband met de zware dioxinever-
ontreiniging van mengvoeder in België
en de daarmee gepaard gaande ontoe-
reikende destructiecapaciteit in dat
land is mij verzocht om laag-risico-
materiaal zonder dioxineverontreini-
ging in een verwerkingsbedrijf voor
hoog-risico-materiaal in Nederland te
mogen verwerken. Aldus is op 16 juni
een regeling invoer laag-risico-materi-
aal afkomstig uit België vastgesteld.
Deze regeling houdt in dat laag-risico-
materiaal afkomstig uit België dat is
verkregen van dieren die zijn gehou-
den op bedrijven waarvoor door de
Belgische autoriteiten geen beperken-
de maatregelen zijn vastgesteld of
waarvan uit resultaten van analyses
blijkt dat de producten niet verontrei-
nigd zijn met dioxine, in Nederland toe
te laten onder voorwaarde dat het
materiaal uitsluitend wordt aangebo-
den ter verwerking in een verwerkings-
bedrijf voor hoog-risico-materiaal.

Inmiddels is gebleken dat voor laag-
risico-materiaal, voor zover het betreft
veren, een speciaal daartoe geëqui-
peerde verwerkingslijnen voor veren
beschikbaar zijn. Dit zijn verwerkings-
lijnen die laag-risico-materiaal verwer-
ken tot ingrediënten voor diervoeder.
Wel dient ook hier het proces van
warmtebehandeling voor hoog-risico-
materiaal te worden toegepast, zodat
dit materiaal via hetzelfde proces van
warmtebehandeling wordt behandeld
als het overige laag-risico-materiaal
afkomstig uit België. Benevens is dit

een verantwoorde keuze uit een oog-
punt van volksgezondheid. Hiertoe
dient de regeling invoer laag-risico-
materiaal afkomstig uit België te wor-
den aangepast.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
E. Borst-Eilers.

Uit: Staatscourant 1999, nr. 121 / pag. 6 1

Wijziging Regeling invoer 
laag-risico-materiaal afkomstig 
uit België


